P
ág

in
a1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5527/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS

ARQUITETÔNICOS E URBANÍSTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que

o PARECER TÉCNICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho

de 1993, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão

Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

CONTRATADO: LUSTOSA ARQUITETURA LTDA

CNPJ Nº: 51.858.501/0001-44

REPRESENTANTE: RAYLOM ANDERSON LUSTOSA MACHADO

CPF: 043.234.483-76

 RG: 3.715.980 SSP/PI

ENDEREÇO: Rua Abdias Neves, Nº 1426, Centro, Piracuruca-PI

VALOR MENSAL: R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais)

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

FUNDAMENTO: ART. 24, II, DA LEI 8.666/93.

Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do Art.26 da

Lei Federal 8.666/93, bem como sejam tomadas as devidas providências necessárias.

São José do Divino-PI, 28 de setembro de 2023.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira

Prefeito Municipal